
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:224/2016

APRUEBA  NOMINA  DE  SELECCIÓN
DEFINITIVA  INCLUIDA  LA  LISTA  DE
ESPERA  DEL  CONCURSO  N°  4
TEMPORADA  2016  DEL  SISTEMA  DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL  DE  LOS  SUELOS
AGROPECUARIOS  DE  LA  REGIÓN  DE
AYSEN.

Coyhaique, 04/ 10/ 2016

VISTOS:

Lo  dispuesto  en  la  ley  Nº  18.755  y  sus  modificaciones  posteriores,  Ley  Orgánica  del  Servicio  Agrícola  y
Ganadero;  lo señalado en  la  ley Nº 20.412, que establece un Sistema de  Incentivos para  la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo indicado en el D.S. N°  51 de 2011,  modificado por el D.S. N°
18//2015 del   Ministerio de Agricultura, que  fija  reglamento de  la Ley Nº 20.412 de 2010,  lo dispuesto en  la
Tabla de Costos aprobado por el D.S. N° 23 de 2015,  lo dispuesto en la Ley N°20.882, Ley de Presupuesto
del  Sector  Público  para  el  año  2016,  que  estableció  la  partida  presupuestaria  institucional  con  el  objeto  de
ejecutar  el  Programa  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos
Agropecuarios, la Res. Exenta N° 180 de fecha 17/08/2016 que aprobó las bases para el Concurso N°4 y la
Resolución N°23    de  fecha  20/01/2015  del Director Nacional  que me  designa Director  del  SAG Región  de
Aysén

CONSIDERANDO:

1. Que  han  sido  resueltas  todas  las  reconsideraciones  interpuestas  por  los  y  las    postulantes  que  se
consideraron  perjudicados  en  el  proceso  de  preselección  para  la  obtención  de  incentivos,  según  lo
dispuesto en el Art. 33 del D.S N° 51 de  2011 del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos
disponibles asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N° 51 de 2011 del
Ministerio de Agricultura

RESUELVO:

1. Apruébese  la nómina de selección definitiva,  incluida  la  lista de espera del concurso N°  4    temporada
2016 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la
Región de Aysén, constituida por los siguientes postulantes:

N° Folio Nombre Productor Ptje. Bonificación
2016

Bonificación
Total

1 452050004 AGRI. GAN. Y FOR PABLO L. MATA ALMONACID
EIRL 484 2652019 2652019

2 451720002 MENDOZA QUILOGRAN JOSÉ ALFREDO 374 3782117 3782117

3 451720001 ECHENIQUE SALINAS RODRIGO IVAN 358 5311309 5311309

4 452050003 MATA ECHEVERRIA VICTOR LIVER 334 2934705 2934705

5 452050002 MATA ALMONACID PABLO LIVER 316 4912962 4912962

6 451240002 GUTIERREZ MOLETIERI CESAR 302 6812740 6812740

7 451290001 INVERSIONES SANTA CECILIA LTDA. 296 1698081 5671561

8 451020004 SANTIAGO EAST SA 255 6214245 6214245

9 451310001 PUCHI ACUÑA MARIO HUMBERTO 254 2626668 2626668

10 451020000 CARRILLO MARÍN MIRTA ELISABET 252 4281261 5870124

11 451310002 AGRICOLA PACIFICO SUR LIMITADA 252 5592360 5592360

12 451020009 ALLIENDE RODRIGUEZ ENRIQUE 249 3918204 3918204



13 451020002 MATA ECHEVERRIA JUAN AGUSTIN 233 2926477 2926477

14 451020003 DOERING MUÑOZ ERWIN 227 4239743 4239743

15 451720000 GANADERA DEL SUR LIMITADA 222 6144987 6144987

16 451320002 RIOS VASQUEZ EDUVIGES 219 973922 973922

17 451020010 INVERSIONES MONTEALEGRE LTDA.­ 213 7192800 7192800

18 451320001 VASQUEZ VEGA SIXTO 210 1466546 1466546

19 451340001 SOCIEDAD COLECTIVA FOGAMA 192 3905639 3905639

20 451510000 GAN. VICTOR HERNAN FERNANDEZ JARA EIRL 183 6757404 6757404

21 451720003 ARANEDA GONZALEZ JUAN CARLOS 180 1010225 1010225

22 451360000 ALI VASQUEZ EMIR SADRUDDIN 173 6816804 6816804

23 451020007 CORREA RODRIGUEZ CARLOS ALEJANDRO 166 2332794 2332794

24 451050001 SOCIEDAD LOS PANGUES LTDA. 116 7192800 7192800

25 451020012 AGRICOLA LA CHUCARA SPA 110 7192800 7192800

26 451240000 ANTIÑIRRE RUIZ JOSE DEL CARMEN 325 1568059 1568059

27 451310000 GARDEWEG PEEDE ALEJANDRO EDUARDO 322 5634839 5634839

28 451050000 CORTES PEÑA MIGUEL 274 6808975 6808975

29 451240003 JEREZ Y BARRA CIA LTDA. 235 5290330 5290330

30 451270001 MELERO GONZÁLEZ HÉCTOR JOSÉ 228 3432279 5955654

31 451240001 JEREZ BARRA NATALIA 227 2767273 2767273

32 452050000 SOLÍS SOLÍS FELIPE LORENZO 215 7192800 7192800

33 451020005 SOCIEDAD ROSA BUS Y CIA 208 7192800 7192800

34 451290000 RODRIGUEZ PEEDE BARBARA PAMELA 194 2992570 2992570

35 451510001 SOC. AGRICOLA Y GAN. EL ESCUDO LTDA 191 7192800 7192800

36 451050003 PEZZO BURGOS FREDI JUSTINIANO 170 921706 921706

37 451290002 INMOBILIARIA Y COMERCIAL CUVI LTDA 169 4250500 4250500

38 451020008 MATA BRAVO SANDRA JEANETH 166 2388281 2388281

39 451020001 BRAVO PADILLA MARIA ELENA 147 4734008 4734008

40 451310004 SCHADEBRODT CORTES IVONNE JACQUELINE 103 3164204 3164204

           
LISTA DE ESPERA:      

N° Folio Nombre Productor Ptje. Bonificación
2016

Bonificación
Total

41 451510005 SOLIS AGUILAR VICTOR 90 5712179 5712179

42 451510002 QUIJADA DE LA HOZ SABINO 73 1993969 1993969

43 451510003 ALTAMIRANO GATICA JOSE GASTON 42 1529193 1529193

44 451020006 FOESSEL CROXATTO FRANCISCO HORACIO 394 4229637 4229637

45 451340000 QUILODRAN TOLOZA LUIS 210 980328 980328

46 451310003 SCHADEBRODT CORTES OSVALDO ROLANDO 195 3000000 3000000

47 451320004 SILVA V ASQUEZ SIGIFREDO 172 2892259 2892259

 

2. El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito al
Director Regional  del  SAG  respectivo,  su  renuncia  al mismo  dentro  de  los  30  días  corridos  desde  la
notificación  de  este  hecho.  El  no  renunciar  dentro  del  plazo  señalado,  significará  la  aceptación  del
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con  la ejecución del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

3. Publíquese en un diario de circulación regional y en lugares públicos de las Oficinas del SAG, el hecho
de haber sido resuelta la nómina de selección definitiva

ANOTESE Y TRANSCRIBASE



JULIO CERDA CORDERO
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN AYSÉN SERVICIO

AGRÍCOLA Y GANADERO

CPC/CPC

Distribución:

German Amador Ruiz Cárdenas ­ Coordinador Nacional SIRSD­S SIRSD­S ­ Or.OC
Hector Enrique Cuevas Gomez ­ Encargado Jurídica Región Aysén ­ Or.XI
HENRY MENDEZ MENDEZ ­ Jefe Oficina Sectorial Coyhaique ­ Or.XI
Jaime Ivan Solis Espinoza ­ Jefe Oficina Sectorial Puerto Aysén ­ Or.XI
Cristian Pablo Lozano Espinosa ­ Jefe Oficina Sectorial Chile Chico ­ Or.XI
PEDRO ANDRES ISAMITT RAMIREZ ­ Jefe (S) Oficina Sectorial Cochrane ­ Or.XI

Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero ­ Avda. Ogana N°1060 ­ Coyhaique ­ Región Aysén

El documento original está disponible en la siguiente dirección
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/F046E668AF5B4D415F9D52707B25F9980861B2D2


